— V. Provinciae ecclesiasticae. 
— dismembratae: Goana et Damanensis, Poo-

nensis, 129; S. Dominici, 132; Hispalensis, 
135 ; Kisumuensis, 241; Babylonensis Chal
daeorum, 388; Mariannhillensis, 465; Ci
vitatis Bolivarensis, 561; Barquisimeten-
sis et Calabocensis, 564; Senonensis, 570; 
Calabocensis et S. Christophori in Vene
zuela, 643; Agraensis, 692; S. Pauli in 
Brasilia, 695; Mardensis, 753, 755. 

— quarum fines mutantur: Tuguegaraoana, 
28; Beneventana et Arianensis, 65; Vene
tiarum et Tarvisina, 224; Ibaguensis et 
Manizalensis, 227 ; Iericoënsis, 228 ; Adrien
sis et Patavina, 414; Bolivarensis, 461; 
Kandiensis et Tricomaliensis, 462; Pisana 
et Lucensis, 502; Carthaginensis in Hispa
nia, Oriolensis et Valentina, 503 ; Toletana, 
Giennensis et Guadicensis, 506; Popaya
nensis et Caliensis, 508; Bolivarensis, 550; 
Caracensis et Calabocensis, 607. 

— quarum fines statuuntur: de Aguas Ca
lientes et Zacatecensis, 225; Romana ac 
Portuensis et S. Rufinae, 504. 

— Dallasensis Ecclesiam concathedralem ha
bebit in urbe « Fort Worth » ac deinceps 
« Dallasensis - Arcis Worthensis » appel
labitur, 28. 

— Pistoriensis et Pratensis in vicem sepa
rantur, 390. 

— Lingayensis sedem et cathedram in urbe 
Dagupan habebit ac deinceps « Lingayen-
sis-Dagupanensis appellabitur, 392. 

— Hieracensis sedem et cathedram in Locros 
transfert, ac Hieracensis-Locrensis appel
labitur, 468. 
Metropolitanae Acheruntina et Matera

nensis in vicem separantur, 522. 
— Templum S. Pauli in urbe Birminghamien-

si dignitate augetur Concathedralis dioe
cesis Mobiliensis, cui appellatio additur 
« Birminghamiensis », 606. 

Diplomatica. V. Schola. 
Di Rosa (S.) Maria Crucifixa. Decretum de 

miraculis, 113 ; de « tuto » pro eius cano
nizatione, 234. Proclamatio canonizationis, 
357. Eius sanctitatis notas B. P. illlustrat, 
361. 

Disciplina ecclesiastica in tuto ponit veram 
fidelium libertatem nec fas est clericis vel 
laicis ipsi se subducere, 673 s. 
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Dissidentes. Ut redeant ad unitatem Eccle
siae B. P. exoptat, 328, 356,. 656. 

Docentes scholarum secundi gradus Italiae. 
B. P. eos alloquitur eorumque missionem 
illustrat, 50, 59. 

Doctrina Ecclesiae. V. Magisterium Fidei. 
Doctrina socialis Ecclesiae est applicanda, 

58, 322. 717. 
« Domus Mariae » Romae condita. Mulieres 

ab Actione Cath. Italica, eiusdem Domus 
aedificandae cooperatrices, B. P. dilaudat, 
hortatur, 768. 

E 

Ecclesia. Progredienti populorum vitae mini
me officit vel adversatur, 7, 325; cavet ta
men ne progressiones, etsi mirabiles, no
xiae evadant si tecnica ratio ab eius au
ctoritate sit avulsa, 12 s. 
V. Propressiones. V. Technica ratio. 

— Eius potestas comprehendit etiam totam 
legis naturalis materiam, 671 s. V. Epi
scopi. 

Educatio iuvenum. Ea cordi est B. P. 20, 47, 
51, 189. De ea provehenda B. P. loquitur 
Confederationi inter Americae Nationes, 
59. De ea S. C. de Religiosis quasdam nor
mas inculcat, 202 s. 

Einaudi Exc. Aloisius, Italorum Reipublicae 
Praeses. Ei B. P. donat fragmentum ex 
« Ara Pacis Augustae » vicesimo quinto 
anno expleto ab inita conventione inter 
Sanctam Sedem et Italiam, 94. 

Episcopi: B. P. eos, ob canonizationem 
S. Pii X Romae coadunatos, alloquitur 
monens ut Magisterium Fidei iure divino 
sibi proprium habeant atque invigilent 
ne ceteri sive clerici sive laici officio cum 
Ecclesia sentiendi se subtrahant ut grex 
genuino Christi verbo et veritate alatur, 
313 ss. V. Magisterium Fidei. 

— Eos, ob proclamationem Regalitatis B. M. 
V. Romae coadunatos, B. P. alloquitur: 
Beata Virgo Maria praecipuo modo est Re
gina Apostolorum, 666. Quaedam apostolico 
Episcoporum muneri ac labori maxime uti
lia B. P. admonere intendit, de sacerdotio 
et de regimine, auspice S. Pio X, 667. Apo
stolos, non omnes fideles, Christus consti
tuit sacerdotes eisque dedit sacrificandi 
potestatem, 668; errores de hac re serpen
tes B. P. reprehendit 669, Episcoposque mo
net ut recto usui atque profectui sacrae 
Liturgiae invigilent, 670. Ecclesiae potestas 
nequaquam finibus continetur « rerum stri
cte religiosarum », sed tota quoque legis 
naturalis materia est in eius potestate, 
67J.-673. Fas non est clericis aut laicis 
se subducere « disciplinae ecclesiasticae », 
quae, ceterum, in tuto ponit veram fide
lium libertatem, 673-675. Officium pastora

le valde iuvat mutua inter Episcopos com
municatio 675, cui accedat oportet coniun
ctio et communicatio frequens ac viva cum 
Apostolica Sede 676. 

Eucharistia in navis oratorio servari potest 
ex Indulto apostolico, 415. 

Europa. V. Unio populorum. 
Eusepi (8. D.) Caecilia. Decretum introdu

ctionis causae pro eius beatificatione, 608. 
Evangelium. Eius doctrina altrix est reli

giosarum ac civilium virtutum, 213. 
Expositio rerum missionalium et artis sacrae 

Salerni ordinata, 211. 

F 
Facultas Theologica : 
— in archidioecesi Sydneyensi instituitur pro 

alumnis Australiae, Novae Zelandiae, cun-
ctaeque Oceaniae, 744. 

— Universitatis Cath. Berytensis a S. Iose
pho Baccalaureatus gradum conferre po
test, 745. 

— Universitatis Cath. Ottaviensis Baccalau
reatus gradum conferre potest, 745. 
V. Cursus Theologicus. 

Facultates pro Cappellanis et Directoribus 
Operis « Apostolatus Maris », 248, 415.